
Contacto

Teléfono 926279058
Fax 926279232
Correo Electrónico economicos.edu.cr@jccm.es

Dirección Postal

Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005192 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bYDj0gT79hIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza Ies Penalba (1/9/2024 a 31/7/2026)

Contrato basado acuerdo marco de limpieza Ies Peñnalba de Moral de CalatravaDescripción 
Valor estimado del contrato 347.846,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.830,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.248 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bYDj0gT79hIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 926279058
Correo Electrónico economicos.edu.cr@jccm.es

Dirección Postal

Calle Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S. L.
NIF B13148465
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL RUIZ MOROTE, 2 2º C
(13001) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono 926231750
Correo Electrónico administracion1@limpiezasbecquer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.995,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.744,19 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados se perfeccionan con su adjudicación por lo que no se requiere su formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Ciudad Real

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Alarcos, 21 - 7ª
(13071) Ciudad Real España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:15 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Alarcos, 21 - 7ª
(13071) Ciudad Real España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:15 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desinfección, desratización y desinsectación del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Eliminación de grafiti y pintadas de las fachadas del edificio en el plazo de 48 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Instalación y/o sustitución de dispensadores de papel higiénico, de jabón de manos y de toallas de celulosa que estén
rotos o se rompan

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 



Limpieza anual de fachadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Retirada en el plazo de 48 horas de pegatinas y carteles, pegados sin autorización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Suministro, colocación y recogida de contenedores de pilas

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Suministro, instalación y mantenimiento de bactericidas y bacteriostáticos en los baños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Suministro, instalación y mantenimiento de contenedores higiénicos femeninos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2CFWoBlod1Lmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013741203 |  2024-000756387 | Wed, 10 Jul 2024 08:06:13:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46722311144770720750917399886819246528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2CFWoBlod1Lmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

